平成２７年１月１６日

保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校

校 長 海江田 修誠

平成２７年第１回甲南塾の開催について（御案内）

厳寒の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，平成２７年第１回甲南塾を下記のとおり実施いたします。この「甲南塾」は，社会の

第一線で活躍されている方々（主に本校の卒業生）に御講演をいただき，生徒たちが自らの生

き方・在り方についての思索を深め，甲南高校生としてのアイデンティティを高めていくこと

を目的にして実施するものです。講演は魅力ある内容となっておりますので，ぜひ，保護者の

皆様にもお聞きいただきたく，御案内申し上げます。多数の御参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 平成２７年１月２８日（水）１４：２０～１５：４０ (受付開始１３：５０)

２ 会 場 本校体育館（３Ｆアリーナ）

３ 講 師 北薗 るみ子 氏（甲南２５期） 国際的ソプラノ歌手

４ 演 題 「花は咲く ～美しい声の表現(ベル カント)を求めて～

Chiara(はっきり) Fresca(新鮮に) Dolce acqua(甘い水の様に) 」

武蔵野音楽大学院修了後，イタリア政府給費留学生試験に合格して，イタリアへ渡る。

聖チェチーリア音楽院，ヴィヴァルディ音楽院等で学び，伝説のベルカントソプラノ歌

手として，音楽家労働許可取得。1987 年にロンドン国立音楽博物館より「世界四千人
のアーティスト」に選ばれ，イタリアのイーペルスパーツィ社よりカセット出版後，ト

スカニーニ音楽学校で日本人初の声楽講師に就任。その間，イタリアのテレビやラジオ，

タウン誌にも出演しヨーロッパ音楽界にて好評を得る。

帰国後はオペラ「蝶々夫人」の主役やリサイタル，ラジオ，映画”ハリーポッター”

の声の吹き替え，２回に及ぶニューヨーク国連本部でのミレニアム・サミット”平和の

鐘”式典にて日本の歌等を披露。その後，イリノイ大学 JAPAN HOUSE 10周年記念祭
に出演。2012 年 3 月 11 日にはウィーン楽友協会黄金ホール(東日本震災チャリティー
公演)にて大成功を収め，昨年はカーネギーホールでの公演も行う等，鹿児島が生んだ

真の国際的ソプラノ歌手である。

５ その他 駐車場はありませんので公共交通機関を御利用ください。

上履きを御準備ください。

切 り 取 り 線

第１回甲南塾（１/２８）参加希望票

座席の準備がありますので参加を希望される方は，この票を切り取り，１月２３日（金）ま

でに生徒便にて担任へ提出してください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）